UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA - DIAFAC

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

EDITAL PROGRAD Nº 18/2023

PROCESSO SELETIVO PARA A COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE BOLSISTAS, VOLUNTÁRIOS(AS) E

CADASTRO DE RESERVA PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA- PIBID-UFAC

FLUXO CONTÍNUO

6º PUBLICAÇÃO DE RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenação Institucional do Pibid-Ufac torna público o Resultado Preliminar da seleção

para cadastro de reserva de alunos(as) bolsistas e voluntários(as) do Programa Institucional de Bolsas

de Iniciação à Docência – subprojetos de Licenciatura em Matemática EAD e Letras-Português (Rio

Branco), referente ao Edital Prograd nº 18/2023 – Fluxo Contínuo.

           Os resultados dos demais subprojetos serão publicados conforme demanda interna.

Os candidatos que constam neste 6º resultado poderão interpor recurso contra o resultado

preliminar, até o dia 14 de setembro de 2023, por meio do link: https://sistemas.ufac.br/recursos/.

No campo: descrição, escrever o nome do curso/subprojeto e anexar o recurso em PDF com uma

justificativa para análise.

Rio Branco, AC, 13 de setembro de  2023.

Profa. Dra. Queila Barbosa Lopes

Coordenadora Institucional Pibid-Ufac

https://sistemas.ufac.br/recursos/

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA - DIAFAC

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

EDITAL PROGRAD Nº 18/2023

PROCESSO SELETIVO PARA A COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE BOLSISTAS, VOLUNTÁRIOS(AS) E

CADASTRO DE RESERVA PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA- PIBID-UFAC

FLUXO CONTÍNUO

6º PUBLICAÇÃO DE RESULTADO PRELIMINAR

SUBPROJETO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA EAD

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

PATRÍCIA CAMPOS DE SOUZA  HOMOLOGADA 1º

MARIA MARNIELLE FREITAS CORDEIRO HOMOLOGADA 2º

SAYRA DE SOUZA E SOUZA SILVA HOMOLOGADA 3º

SUBPROJETO DE LICENCIATURA EM LETRA-PORTUGUÊS (CAMPUS SEDE)

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

GUSTAVO SOUZA CAVALCANTE HOMOLOGADA 1º

SANDER DA CONCEIÇÃO VITORIANO HOMOLOGADA 2º

VITÓRIA DE CASTRO MELO HOMOLOGADA 3º

THAIS GABRIELA LEBRE DE SOUZA HOMOLOGADA 4º